

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS



FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 477 / 2024 :: SEXTA, 05 DE JANEIRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 11

SUMÁRIO

Descrição

Página

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 1

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

A Prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado adjudicado no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023, OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de materiais de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades da administração de Formosa da Serra Negra – MA, as seguintes empresas.

1-EMPRESA: A B A MACEDO MATERIAL DE CONTRUÇÃO, CNPJ: 19.701.865/0001-03 Localizada RUA ARISTEU NOGUEIRA, Nº 07, CENTRO, FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA CEP:65943-000

2-EMPRESA: GLOBAL COMERCIAL LTDA, CNPJ: 48.080.508/0001-73, Localizada na Rua Almirante Barroso, nº 37, Sala 22, B, Centro, Itajaí/SC, CEP 88303-040,

3-EMPRESA: H B RAMOS & CIA LTDA, CNPJ: 21.588.347/0001-77-26 Localizada AV. EDSON LOBÃO, Nº 88, BAIRRO: MERICAL ARRUDA, FORMOSA DA SERRA NEGRA-MA.CEP:65943-000

4-EMPRESA: MACROMMERCE LTDA, CNPJ: 47.977.771/0001-05 Localizada NAJLA CARONE GUEDERTM 820, PAGANI, PALHOCA, SC, CEP 88.132-150

5-EMPRESA: JUNÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.625.268/0001-32, Localizada Rua Maringá, Nº 31, Bairro: Prado Cidade: Recife/PE, CEP: 50.751-040

EMPRESA: A B A MACEDO MATERIAL DE CONTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
8	Argamassa AC III	SUPERMASSA	500	PC	R\$ 36,90	R\$ 18.450,00
84	Fechadura inox externa	SOPRANO	100	UN	R\$ 51,48	R\$ 5.148,00
100	Impermeabilizante Asfáltico Balde 18 L	QUARTZOLIT	25	UN	R\$ 230,24	R\$ 5.756,00
134	Lavatorio de louça com coluna	LOGASA	100	UN	R\$ 217,10	R\$ 21.710,00
140	Luva lisa PVC esgoto 200 mm	KRONA	50	UN	R\$ 189,00	R\$ 9.450,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d51b9411b158dc73478ea1d633f63959eb37c15

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



149	Mangueira corrugada Amarela 3/4" rolo 50 m	KRONA	25	RL	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00
165	Porca sextavada 3/8	CISER	4.000	UN	R\$ 1,65	R\$ 6.600,00
166	Porca sextavada 5/16	CISER	4.000	UN	R\$ 1,68	R\$ 6.720,00
167	Porcelanato PEI 4 60X60 cm	INCOPISO	700	M²	R\$ 97,00	R\$ 67.900,00
168	Porta de compensado 2,10 x0,70 M	CLM	20	UN	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
173	Porta de madeira 2,10X0,70 M	CLM	20	UN	R\$ 336,00	R\$ 6.720,00
190	Redução PVC soldável 50-25	KRONA	250	UN	R\$ 8,30	R\$ 2.075,00
218	Telha cerâmica tipo Colonial (AMLA CONCORRECIA)	SÃO MIGUEL	53	MLR	R\$ 1.490,00	R\$ 78.970,00
219	Telha cerâmica tipo Colonial (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	SÃO MIGUEL	17	MLR	R\$ 1.490,00	R\$ 25.330,00
226	Telha de fibrocimento 2,44 x 1,10 mts Espessura 6mm	EMBRALIT	50	UN	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
227	Telha de fibrocimento 3,05 x 1,10 mts Espessura 6mm	EMBRALIT	50	UN	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00
228	Telha de fibrocimento 3,66 x 1,10 mts Espessura 6mm	EMBRALIT	50	UN	R\$ 208,00	R\$ 10.400,00
233	Tinta acrilica externa 18L	LEINERTEX	200	UN	R\$ 237,12	R\$ 47.424,00
265	Tubo PVC soldavel 75 mm	KRONA	500	UN	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
268	Vaso sanitario ocoplado	LOGASA	150	UN	R\$ 485,00	R\$ 72.750,00
269	veda anel	POLYTUBES	175	UN	R\$ 18,50	R\$ 3.237,50
271	Vergalhão de Aço CA-50 de 10,0 mm C=12 m	GERDAU	50	UN	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
272	Vergalhão de Aço CA-50 de 8,0 mm C=12 m	GERDAU	50	UN	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
273	Vergalhão de Aço CA-60 de 5,0 mm C=12 m	GERDAU	50	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
274	Verniz para madeira 3,6L	IQUINE	50	UN	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
TOTAL						R\$ 453.695,50

EMPRESA: H B RAMOS & CIA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
121	Lâmpada LED Bulbo 15 W	ELGIN	150	UN	R\$ 8,74	R\$ 1.311,00
TOTAL						R\$ 1.311,00

EMPRESA: H B RAMOS & CIA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
------	-----------	-------	-------	-----	--------	---------

1	Abraçadeira condutele 3/4"	silvana	250	UN	R\$ 5,22	R\$ 1.305,00
2	Adesivo PVC, com 75g	fortlev	500	UN	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
3	Aditivo impermeabilizante para concreto e argamassa Balde 18 L	vedacite	50	UN	R\$ 248,00	R\$ 12.400,00
4	Areia lavada Grossa	tocantis	300	M³	R\$ 219,00	R\$ 65.700,00
5	Areia lavada Média	tocantins	300	M³	R\$ 219,00	R\$ 65.700,00
6	Argamassa AC I	poty	500	PC	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
7	Argamassa AC II	poty	500	PC	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
9	Arruelas 1/2	ciscer	4.000	UN	R\$ 0,68	R\$ 2.720,00
10	Arruelas 3/8	ciscer	4.000	UN	R\$ 0,42	R\$ 1.680,00
11	Arruelas 5/16	ciscer	4.000	UN	R\$ 0,35	R\$ 1.400,00
12	Bacia sanitaria comum	luzart	25	UN	R\$ 320,20	R\$ 8.005,00
13	Barra roscada 1/2, C= 1.00 M	ciscer	1.000	UN	R\$ 18,20	R\$ 18.200,00
14	Barra roscada 3/8, C= 1.00 M	ciscer	1.000	UN	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
15	Barra roscada 5/16, C= 1.00 M	ciscer	1.000	UN	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
16	Bisnaga colorida 50ML	xadrex	200	UN	R\$ 4,90	R\$ 980,00
17	Bocal plástico E-27 com rabicho	foxlux	100	UN	R\$ 4,45	R\$ 445,00
18	Brita 0 (AMLA CONCORRECIA)	pedreira são francisco	225	M³	R\$ 280,00	R\$ 63.000,00
19	Brita 0 (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	pedreira são francisco	75	M³	R\$ 280,00	R\$ 21.000,00
20	Brita 1 (AMLA CONCORRECIA)	pedreira são francisco	225	M³	R\$ 290,00	R\$ 65.250,00
21	Brita 1 (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	pedreira são francisco	75	M³	R\$ 290,00	R\$ 21.750,00
22	Broxa p/ cal 80x180 mm	atlas	20	UN	R\$ 11,00	R\$ 220,00
25	Cabo nu 10:00 mm	sil	50	M	R\$ 10,80	R\$ 540,00
26	Cabo pp 2 x 4 mm	sil	250	M	R\$ 4,20	R\$ 1.050,00
27	Cabo pp 2x2,5mm	sil	500	M	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
28	Cabo pp 3x4mm	sil	250	M	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
29	Cadeado 50 mm	pado	15	UN	R\$ 60,00	R\$ 900,00
30	Cadeado 30 mm	pado	15	UN	R\$ 34,50	R\$ 517,50
31	caixa d`água 1000 L	fortlev	50	UN	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00
32	caixa d`água 10000 L	fortlev	10	UN	R\$ 5.200,00	R\$ 52.000,00
33	caixa d`água 5000 L (AMLA CONCORRECIA)	fortlev	19	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 57.000,00
34	caixa d`água 5000 L (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	fortlev	6	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
35	caixa de descarga comum	astra	50	UN	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
36	Caixa de luz 4x2 plástica	tramontina	250	UN	R\$ 3,50	R\$ 875,00
37	Caixa para medidor monofásico	equatorial	60	UN	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
38	Caixa para medidor trifásico	equatorial	60	UN	R\$ 205,00	R\$ 12.300,00
39	Cal pct.8Kg (AMLA CONCORRECIA)	fortex	3.750	UN	R\$ 18,00	R\$ 67.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d51b9411b158dc73478ea1d633f63959eb37c15

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



40	Cal pct.8Kg (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	fortex	1.250	UN	R\$ 18,00	R\$ 22.500,00
41	Canaleta PVC 20X10X2000mm C/ Fita adesiva	ilume	100	UN	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
42	cano de descarga	amanco	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
43	Carro de mão galvanizado	tramontina	15	UN	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
44	Cimento Portland 50 KG (AMLA CONCORRECIA)	poty	3.750	UN	R\$ 54,00	R\$ 202.500,00
45	Cimento Portland 50 KG (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	poty	1.250	UN	R\$ 54,00	R\$ 67.500,00
46	cola branca 500 g	almaflex	25	UN	R\$ 20,00	R\$ 500,00
47	Colher de pedreiro n. 09	paceta	10	UN	R\$ 45,00	R\$ 450,00
48	Coluna Pronta 7X14 cm de 10,0 mm C= 6 m	gerdal	150	UN	R\$ 160,04	R\$ 24.006,00
49	Coluna Pronta 7X14 cm de 8,0 mm C= 6 m	gerdal	150	UN	R\$ 135,00	R\$ 20.250,00
50	Conector para haste ½	ciscer	200	UN	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
51	Conector perfurante 10-70m x 1,5	ciscer	100	UN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
52	Curva PVC 100 mm esgoto	amanco	50	UN	R\$ 12,00	R\$ 600,00
53	Curva PVC 150 mm esgoto	amanco	50	UN	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
54	Curva soldavel PVC 20 mm	fortlev	250	UN	R\$ 2,20	R\$ 550,00
55	Curva PVC 200 mm esgoto	fortlev	50	UN	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
56	Curva soldavel PVC 25 mm	fortlev	250	UN	R\$ 2,80	R\$ 700,00
57	Curva soldavel PVC 32 mm	fortlev	250	UN	R\$ 3,50	R\$ 875,00
58	Curva soldavel PVC 40 mm	fortlev	50	UN	R\$ 8,50	R\$ 425,00
59	Curva soldavel PVC 50 mm	fortlev	250	UN	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00
60	Curva esgoto PVC 50 mm	fortlev	50	UN	R\$ 8,50	R\$ 425,00
61	Curva soldavel PVC 75 mm	fortlev	250	UN	R\$ 57,00	R\$ 14.250,00
62	Curva PVC 75 mm esgoto	fortlev	50	UN	R\$ 14,00	R\$ 700,00
63	Disco de corte p/ aço	cortague	25	UN	R\$ 5,80	R\$ 145,00
64	Disco de corte diamantado p/ alvenaria	cortague	25	UN	R\$ 24,50	R\$ 612,50
65	Disco de corte p/madeira 24 dentes	starret	25	UN	R\$ 22,50	R\$ 562,50
66	Disjuntor bipolar 40 A	tramontina	100	UN	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
67	Disjuntor monofásico 16 A	tramontina	100	UN	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
68	Disjuntor monofásico 32 A	tramontina	100	UN	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
70	Disjuntor trifásico 63 A	tramontina	100	UN	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
72	Dobradiça galvanizada 3"1/2	silvana	150	UN	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
73	Dobradiça galvanizada 4"	silvana	150	UN	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
74	Eletroduto condutele 1 1/2" C=3,00 M	fortlev	50	UN	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
75	Eletroduto condutele 3/4" C=3,00 M	fortlev	200	UN	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
76	engate flexivel 50CM	krona	175	UN	R\$ 11,00	R\$ 1.925,00
77	Enxada com cabo	tramontina	15	UN	R\$ 60,00	R\$ 900,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d51b9411b158dc73478ea1d633f63959eb37c15

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



78	Esmalte sintetico 3,6L	glasurite	100	UN	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
79	Espatula 3/4	vox	10	UN	R\$ 10,00	R\$ 100,00
80	Esquadro de aluminio 40 cm	famastil	10	UN	R\$ 25,00	R\$ 250,00
81	Extensão pp 2p+t 10 metros	tramontina	75	UN	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00
82	Extensão pp 2p+t 5 Metros	tramontina	75	UN	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00
83	Fechadura inox banheiro	alianca	100	UN	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
85	Fechadura inox interna	alianca	100	UN	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
86	Ferrolho chato zincado 700X4"	silvana	150	UN	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
91	Fio Torcido 2x2,5	sil	500	M	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
92	Fita alta fusão 10mts	3m	100	UN	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
95	Fita metrica 30 mt	famastil	10	UN	R\$ 65,00	R\$ 650,00
96	Fita metrica 50 mt	famastil	10	UN	R\$ 73,00	R\$ 730,00
97	Garfo p/ rolo 23CM	tramontina	25	UN	R\$ 25,00	R\$ 625,00
98	Haste aterramento 1/2" x 1 m	ciscer	50	UN	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
99	Haste aterramento 1/2" x 1,5 m	ciscer	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
101	Interruptor duplo embutir	tramontina	50	UN	R\$ 17,00	R\$ 850,00
102	Interruptor Simples embutir	tramontina	50	UN	R\$ 14,00	R\$ 700,00
103	Interruptor Simples sobrepor	tramontina	50	UN	R\$ 14,00	R\$ 700,00
104	Interruptor triplo embutir	tramontina	50	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
105	Janela basculante tipo vitrô 40X40CM	clm	50	UN	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
106	Janela de ferro veneziana 100 x 100	clm	50	UN	R\$ 339,00	R\$ 16.950,00
107	Janela de ferro veneziana 80 x 80	clm	50	UN	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00
108	Joelho liso PVC soldavel 20 mm	amanco	250	UN	R\$ 2,20	R\$ 550,00
109	Joelho liso PVC soldavel 25 mm	amanco	250	UN	R\$ 2,50	R\$ 625,00
110	Joelho liso PVC soldavel 32 mm	amanco	250	UN	R\$ 2,90	R\$ 725,00
111	Joelho liso PVC soldavel 50 mm	amanco	250	UN	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00
112	Joelho liso PVC soldavel 75 mm	amanco	250	UN	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
113	Joelho PVC de esgoto 100 mm	amanco	50	UN	R\$ 12,00	R\$ 600,00
114	Joelho PVC de esgoto 150 mm	amanco	50	UN	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
115	Joelho PVC de esgoto 200 mm	amanco	50	UN	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00
116	Joelho PVC de esgoto 40 mm	amanco	50	UN	R\$ 4,80	R\$ 240,00
117	Joelho PVC de esgoto 50 mm	amanco	50	UN	R\$ 5,80	R\$ 290,00
118	Joelho PVC de esgoto 75 mm	amanco	50	UN	R\$ 12,00	R\$ 600,00
119	Kit Acessórios p/ Banheiro	durim	25	UN	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00
124	Lâmpada LED Bulbo 9 W	emparlux	150	UN	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
131	Lâmpada plafon led 32 W embutir	emparlux	20	UN	R\$ 32,59	R\$ 651,80
132	Lâmpada plafon led 32 W sobrepor	emparlux	20	UN	R\$ 38,15	R\$ 763,00
133	Lâmpada plafon led 5 W embutir	emparlux	20	UN	R\$ 19,15	R\$ 383,00
135	Linha de pedreiro lisa 100 m	worque	10	UN	R\$ 11,00	R\$ 110,00
136	Linha de pedreiro lisa 50 m	worque	10	UN	R\$ 9,00	R\$ 90,00
137	Luva lisa PVC soldavel 100 mm	amanco	50	UN	R\$ 147,00	R\$ 7.350,00
138	Luva lisa PVC soldavel 150 mm	amanco	50	UN	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d51b9411b158dc73478ea1d633f63959eb37c15

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



139	Luva lisa PVC soldavel 20 mm	amanco	250	UN	R\$ 2,50	R\$ 625,00
141	Luva lisa PVC soldavel 25 mm	amanco	250	UN	R\$ 2,50	R\$ 625,00
142	Luva lisa PVC soldavel 32 mm	amanco	250	UN	R\$ 3,90	R\$ 975,00
143	Luva lisa PVC soldavel 40 mm	amanco	50	UN	R\$ 5,00	R\$ 250,00
144	Luva lisa PVC soldavel 50 mm	amanco	250	UN	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
145	Luva lisa PVC esgoto 50 mm	amanco	50	UN	R\$ 4,00	R\$ 200,00
146	Luva lisa PVC soldavel 75 mm	amanco	250	UN	R\$ 37,00	R\$ 9.250,00
147	Luva lisa PVC esgoto 75 mm	amanco	50	UN	R\$ 10,00	R\$ 500,00
148	Mangueira Corrugada Amarela 1" rolo 50 m	amanco	20	RL	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
150	Martelo n. 25	tramontina	10	UN	R\$ 55,00	R\$ 550,00
151	Massa acrilica 18L	hidracor	100	UN	R\$ 73,20	R\$ 7.320,00
152	Massa corrida PVA 18L	hidracor	100	UN	R\$ 64,20	R\$ 6.420,00
153	Pá de bico com cabo	tramontina	15	UN	R\$ 55,00	R\$ 825,00
154	parafuso de vaso	ciscer	525	UN	R\$ 6,00	R\$ 3.150,00
155	pia inox 1,20 m	tramontina	50	UN	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
156	Pia inox 1,60 m	tramontina	40	UN	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
157	Picareta com cabo	tramontina	10	UN	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
158	Pino fêmea 10 A	tramontina	150	UN	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
159	Pino fêmea 20 A	tramontina	150	UN	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
160	Pino macho 10 A	tramontina	150	UN	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
161	Pino macho 20 A	tramontina	150	UN	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
162	Piso cerâmico Retificado 57x57 cm (AMLA CONCORRECIA)	cedasa	1.875	M²	R\$ 52,00	R\$ 97.500,00
163	Piso cerâmico Retificado 57x57 cm (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	cedasa	625	M²	R\$ 52,00	R\$ 32.500,00
164	Porca sextavada 1/2	ciscer	4.000	UN	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
169	Porta de compensado 2,10X0,60 M	ribeiro	50	UN	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
170	Porta de compensado 2,10x0,80 M	ribeiro	50	UN	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
171	Porta de ferro veneziana 2,10X0,80 M	clm	25	UN	R\$ 345,00	R\$ 8.625,00
172	Porta de madeira 2,10X0,60 M	ribeiro	50	UN	R\$ 370,00	R\$ 18.500,00
174	Porta de madeira 2,10X0,80 M	ribeiro	50	UN	R\$ 348,00	R\$ 17.400,00
175	Porta sanfonada de PVC 2,10X0,60 M	nova forma	20	UN	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
176	Porta sanfonada de PVC 2,10X0,70 M	nova forma	20	UN	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
177	Porta sanfonada de PVC 2,10X0,80 M	nova forma	20	UN	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
178	Prego 15x15	belgo	250	KG	R\$ 18,60	R\$ 4.650,00
179	Prego 18x36	belgo	250	KG	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00
180	Prego 20x36	belgo	500	KG	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
181	Prego 26x72	belgo	2.000	KG	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d51b9411b158dc73478ea1d633f63959eb37c15

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



182	Prumo 700g	vox	10	UN	R\$ 38,00	R\$ 380,00
183	Quadro de distrib. com aterramento p- 12 disj. 75 a sobrepor bara de neutro	tramontina	25	UN	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00
184	Quadro de distrib. com aterramento p- 18 disj. 100 A barra de neutro	tramontina	25	UN	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00
185	Quadro de distrib. com aterramento p- 18 disj. 125 A barra de neutro	tramontina	25	UN	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
186	Quadro de distrib. com aterramento pa- 12 distj.75 A sobrepor barra de neutro.	tramontina	25	UN	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
187	Queimadeira dentada	vox	10	UN	R\$ 48,00	R\$ 480,00
188	Queimadeira lisa	vox	10	UN	R\$ 36,00	R\$ 360,00
189	Redução PVC soldável 25-20	amanco	250	UN	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00
191	Refletor LED 100 W	emparlux	100	UN	R\$ 147,83	R\$ 14.783,00
193	Refletor LED 50 W	emparlux	100	UN	R\$ 60,60	R\$ 6.060,00
194	Registro comum de plasico 25 mm	krona	50	UN	R\$ 11,00	R\$ 550,00
195	Registro comum de plasico 50 mm	krona	50	UN	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
196	Registro comum de plastico 20 mm	krona	50	UN	R\$ 18,00	R\$ 900,00
197	rejunte 1 KG	fotex	250	PC	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
198	Revestimento cerâmico 33x57 cm (AMLA CONCORRECIA)	cedasa	1.875	M²	R\$ 45,00	R\$ 84.375,00
199	Revestimento cerâmico 33x57 cm (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	cedasa	625	M²	R\$ 45,00	R\$ 28.125,00
200	Rolo la de carneiro 23CM	nova forma	25	UN	R\$ 25,00	R\$ 625,00
201	Selador acrilico 18L	hidracor	150	UN	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00
202	Serra para lamina de aço	starret	100	UN	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
203	sifão garganta simples	fortlev	150	UN	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
204	Sifão garganta triplo	fortlev	150	UN	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
205	Talhadeira 12"	são romao	10	UN	R\$ 28,00	R\$ 280,00
206	Tê liso PVC soldavel 20 mm	amanco	250	UN	R\$ 2,80	R\$ 700,00
207	Tê liso PVC soldavel 25 mm	amanco	250	UN	R\$ 2,80	R\$ 700,00
208	Tê liso PVC soldavel 32 mm	amanco	250	UN	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
209	Tê liso PVC soldavel 50 mm	amanco	250	UN	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
210	Tê liso PVC soldavel 75 mm	amanco	250	UN	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
211	Tê PVC 100 mm esgoto	amanco	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
212	Tê PVC 150 mm esgoto	amanco	50	UN	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
213	Tê PVC 200 mm esgoto	amanco	50	UN	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
214	Tê PVC 40 mm esgoto	amanco	50	UN	R\$ 8,00	R\$ 400,00
215	Tê PVC 50 mm esgoto	amanco	50	UN	R\$ 8,50	R\$ 425,00
216	Tê PVC 75 mm esgoto	amanco	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
217	Telha Cerâmica de cumeeira	são pedro	1.000	UN	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d51b9411b158dc73478ea1d633f63959eb37c15

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



220	Telha cerâmica tipo Plan (AMLA CONCORRECIA)	são pedro	53	MLR	R\$ 1.700,00	R\$ 90.100,00
221	Telha cerâmica tipo Plan (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	são pedro	17	MLR	R\$ 1.700,00	R\$ 28.900,00
222	Telha de Cumeeira de fibrocimento 1,10x0,50 m Espessura 4 mm	brsilite	50	UN	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
223	Telha de Cumeeira de fibrocimento 1,10x1,10 m Espessura 4 mm	brsilite	50	UN	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
224	Telha de fibrocimento 1,83x 1,10 m Espessura 6mm	brsilite	50	UN	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
225	Telha de fibrocimento 2,44 x 0,50 mts Espessura 4mm	brsilite	200	UN	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
229	Tijolo cerâmica 8 furos 9x19x19 cm(AMLA CONCORRECIA)	baiano	75	MLR	R\$ 1.300,00	R\$ 97.500,00
230	Tijolo cerâmica 8 furos 9x19x19 cm (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	baiano	25	MLR	R\$ 1.300,00	R\$ 32.500,00
231	Tijolo cerâmico 6 furos 9x14x19 cm (AMLA CONCORRECIA)	baiano	75	MLR	R\$ 990,00	R\$ 74.250,00
232	Tijolo cerâmico 6 furos 9x14x19 cm (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI)	baiano	25	MLR	R\$ 990,00	R\$ 24.750,00
234	Tinta acrílica interna 18L	glasurite	200	UN	R\$ 198,66	R\$ 39.732,00
235	Tinta de piso 18L	hidracor	200	UN	R\$ 240,00	R\$ 48.000,00
236	Tomada 10 A com 1 interruptor embutir	tramontina	100	UN	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
237	Tomada 10 A com 1 interruptor sobrepor	tramontina	50	UN	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
238	Tomada 10 A com 2 interruptores embutir	tramontina	50	UN	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
239	Tomada embutir 10 A	tramontina	150	UN	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
240	Tomada embutir 20 A	tramontina	150	UN	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
241	Tomada embutir dupla 10A	tramontina	50	UN	R\$ 18,00	R\$ 900,00
242	Tomada embutir tripla 10A	tramontina	50	UN	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
243	Tomada sobrepor 10 A	tramontina	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
244	Tomada sobrepor dupla 10 A	tramontina	50	UN	R\$ 14,00	R\$ 700,00
245	Torneira de jardim preta	herque	150	UN	R\$ 9,25	R\$ 1.387,50
246	Torneira de lavatorio branca	herque	50	UN	R\$ 15,00	R\$ 750,00
247	Torneira para pia inox longa	herque	25	UN	R\$ 64,00	R\$ 1.600,00
248	Treliça TG 8	herque	150	UN	R\$ 48,39	R\$ 7.258,50
249	Trena 10 m	gerdau	10	UN	R\$ 38,00	R\$ 380,00
250	Trena 5 m	tramontina	10	UN	R\$ 38,00	R\$ 380,00
251	Trincha 1/2"	tramontina	25	UN	R\$ 11,00	R\$ 275,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d51b9411b158dc73478ea1d633f63959eb37c15

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



252	Trincha 2"	tramontina	25	UN	R\$ 13,00	R\$ 325,00
253	Trincha 3"	tramontina	25	UN	R\$ 13,00	R\$ 325,00
254	Trincha 3/4"	tramontina	25	UN	R\$ 14,00	R\$ 350,00
266	válvula comum	herque	100	UN	R\$ 8,00	R\$ 800,00
267	valvula de pia inox	tramontina	50	UN	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
270	Veda rosca 50 m	fortlev	100	UN	R\$ 5,00	R\$ 500,00
TOTAL						R\$ 2.254.677,30

EMPRESA: MACROMMERCE LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
23	cabo de aluminio duplex 10 mm	LIGCABOS	2.500	M	R\$ 2,98	R\$ 7.450,00
24	cabo de aluminio triplex 16 mm	LIGCABOS	2.000	M	R\$ 6,16	R\$ 12.320,00
69	Disjuntor monofásico 70 A	ELGIN	100	UN	R\$ 14,92	R\$ 1.492,00
71	Disjuntor trifásico 80 A	ELGIN	100	UN	R\$ 81,64	R\$ 8.164,00
87	Fio cabo flex 10 mm² Rolo de 100 m	LIGCABOS	10	RL	R\$ 885,55	R\$ 8.855,50
88	Fio cabo flex 2,5 mm² Rolo de 100 m	LIGCABOS	50	RL	R\$ 197,01	R\$ 9.850,50
89	Fio cabo flex 4 mm² Rolo de 100 m	LIGCABOS	25	RL	R\$ 333,32	R\$ 8.333,00
90	Fio cabo flex 6 mm² Rolo de 100 m	LIGCABOS	25	RL	R\$ 433,26	R\$ 10.831,50
93	Fita isolante 10mts	DECORLUX	100	UN	R\$ 4,97	R\$ 497,00
94	Fita isolante 20mts	DECORLUX	100	UN	R\$ 5,97	R\$ 597,00
120	Lâmpada LED Bulbo 12 W	KIAN	150	UN	R\$ 6,96	R\$ 1.044,00
122	Lâmpada LED Bulbo 30 W	KIAN	100	UN	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
123	Lâmpada LED Bulbo 50 W	KIAN	100	UN	R\$ 26,89	R\$ 2.689,00
125	Lâmpada plafon led 12 W embutir	AVANT	20	UN	R\$ 12,98	R\$ 259,60
126	Lâmpada plafon led 12 W sobrepor	AVANT	20	UN	R\$ 13,79	R\$ 275,80
127	Lâmpada plafon led 18 W embutir	AVANT	20	UN	R\$ 23,33	R\$ 466,60
128	Lâmpada plafon led 18 W sobrepor	AVANT	20	UN	R\$ 22,98	R\$ 459,60
129	Lâmpada plafon led 24 W embutir	AVANT	20	UN	R\$ 29,10	R\$ 582,00
130	Lâmpada plafon led 24 W sobrepor	AVANT	20	UN	R\$ 29,09	R\$ 581,80
192	Refletor LED 300 W	AVANT	100	UN	R\$ 125,70	R\$ 12.570,00
total						R\$ 89.218,90

EMPRESA: JUNÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
255	Tubo PVC esgoto 100 mm	HIDROPLAST	250	UN	R\$ 59,00	R\$ 14.750,00
256	Tubo PVC esgoto 150 mm	HIDROPLAST	250	UN	R\$ 148,00	R\$ 37.000,00
257	Tubo PVC esgoto 200 mm	HIDROPLAST	50	UN	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
258	Tubo PVC esgoto 40 mm	HIDROPLAST	250	UN	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00



259	Tubo PVC esgoto 50 mm	HIDROPLAST	250	UN	R\$ 48,00	R\$ 12.000,00
260	Tubo PVC esgoto 75 mm	HIDROPLAST	250	UN	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
261	Tubo PVC soldavel 20 mm	HIDROPLAST	500	UN	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
262	Tubo PVC soldavel 25 mm	HIDROPLAST	500	UN	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00
263	Tubo PVC soldavel 32 mm	HIDROPLAST	500	UN	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
264	Tubo PVC soldavel 50 mm	HIDROPLAST	500	UN	R\$ 72,00	R\$ 36.000,00
TOTAL						R\$ 174.000,00

Formosa da Serra Negra – MA, 04 de janeiro de 2024

RAILTON RODRIGUES DA CRUZ
Pregoeiro





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO
FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000
Email: diario@formasadaserranegra.ma.gov.br
Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 05/01/2024 13:55:00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9d51b9411b158dc73478ea1d633f63959eb37c15
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

